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Saint-Girons, le 25 AVR. 2022

La sous-préfete de I'arrondissement
de Saint-Girons

a

Destinataires in fine

Objet: Projet de réserve naturelle nationale souterraine de I'Ariége

Dans le cadre de la déclinaison du Plan National Biodiversité de juillet 2018 et de la
Stratégie Nationale pour les Aires Protégées, la Ministre de la transition écologique et soli-
daire a demandé la relance du projet de création de Réserve Naturelle Nationale souterraine
(RNNS) de I'Ariege.

Suite a la réunion de concertation qui s’est tenue le 9 novembre 2021 présentant aux
collectivités, organismes et personnes concernés la démarche et les échéances de ce projet,
j'ai communiqué aux participants, le 24 novembre 2021, la note argumentant le choix des
sites retenus pour figurer dans le périmétre de la future réserve .

Transmis fin janvier au Ministére de la Transition Ecologique pour examen par le
Conseil National de Protection de la Nature (CNPN), le dossier d’avant-projet préparé par la
DREAL Occitanie et le Parc Naturel Régional des Pyrénées Ariégeoises a regu un avis favo-
rable a I'unanimité des membres de la CNPN.

Afin de vous exposer cet avis et les prochaines étapes, je vous invite & une nouvelle
réunion de concertation le :

mardi 10 mai 2022 314 h 30
a I'amphithéatre du CFPPA Ariége-Comminges — Rue Trinqué 09200 Saint-Girons

L'ordre du jour sera le suivant :

- Présentation de I'avis du Conseil National de la Protection de la Nature
- Calendrier de travail
- Points divers

Je vous remercie de me confirmer votre participation a cette réunjpn.

Catherine LEFION
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RNNS - Liste des invités au COPIL du 10 mai 2022

Représentants des administrations civiles et militaires et des établissements publics de I'Etat

intéressés

Préfete 09 représentée par Madame la Sous-préféte de saint Girons

DREAL - Sebastien.forest@developpement-durable.gouv.fr (DREAL adjoint),
frederic.dentand@developpement-durable.gouv.fr mailys.laval@developpement-
durable.gouv.fr, philippe.xeridat@developpement-durable.gouv.fr, ;

DDT - stephane.defos@ariege.gouv.fr, malik.ait-aissa@ariege.gouv.fr

DDETSPP - isabelle.aymard@ariege.gouv.fr

DRAC - drac.occitan'ie@culture.gouv.fr : fred.maksud@wanadoo.fr

Académie de Toulouse, Service départemental jeunesse, engagement et sport de
I'Ariege - Alexandra.Merigot@ac-toulouse.fr ; ia09@ac-toulouse.fr

OFB - herve.bluhm@ofb.gouv.fr

ONF - stephane.villarubias@onf.fr

Gendarmerie

BRGM - occitanie@brgm.fr

CRPF - emmanuel.rouyer@crpf.fr

ABF - udap.ariege@culture.gouv.fr :

CNRS Moulis - olivier.guillaume@cnrs.fr martine.angei@sete.cnrs.fr

DRAAF - florent.guhl@agriculture.gouv.fr ; bruno.lion@agriculture.gouv.fr

CBN - gerard.largier@cbnpmp.fr ; michael.douette@cbnpmp.fr

ARS - ars-oc-dg@ars.sante.fr ; isabelle.esteve-moussion@ars.sante.fr ;

Agence de l'eau - franck.solacroup@eau-adour-garonne.fr ;

matthieu.magdelaine@eau-adour-garonne.fr
ADEME - celinevachey@ademe.fr

Elus locaux représentant les collectivités territoriales ou leurs groupements

Région Occitanie mathilde.pinto@laregion.fr matthias.botsch@laregion.fr
christelle.blasco@laregion.fr alexandre.bermand@laregion.fr
isabelle.piguemal@laregion.fr

Département 09 presidentdir@ariege.fr jfrummens@ariege.fr

SMPNRPA m.cruege@parc-pyrenees-ariegeoises.fr info@parc-pyrenees-ariegeoises.fr
patricia.quinat-raynaud@orange.fr

Les intercommunalités :

CC P Tarascon, m.alisevich@cc-paysdetarascon.fr a.bigel@cc-paysdetarascon.fr

CC Arize Léze, compta@arize-leze.fr ; direction@arize-leze.fr

CC Couserans Pyrénées, marie-christine.claustre@couserans-pyrenees.fr
elodie.boulogne@couserans-pyrenees.fr

CC Pays d'Olmes, benoit.combes@paysdolmes.org

CA Pays Foix Varilhes, f.fornero@agglo-pfv.fr accueil@agglo-pfv.fr a.darandovas@agglo-

pfv.fr
CC Haute Ariege g.blogue@cc-hauteariege.fr d.clement@cc-hauteariege.fr

Les communes :

Argein commune.argein@wanadoo.fr



* Aulus les Bains, contact@mairie-auluslesbains.fr

¢ Auzat, mairie@auvzat.fr

* Balaguéres, mairie.balagueres@wanadoo.fr

¢ Bédeilhac, mairiebedeilhac@free.fr

* Bélesta, mairie.belesta@wanadoo.fr

* Bénaix, commune-benaix@orange.fr

* Bordes Uchentein , commune.bordes-uchentein@orange.fr
¢ (Cazavet, mairie.cazavet@wanadoo.fr

* Encourtiech, mairie.encourtiech@orange.fr

* Esplas de Sérou, mairie.esplasdeserou@free.fr

* Fougax et Barineuf, mairie.fougaxbarrineuf@wanadoo.fr
* Mairie de Lacourt, mairie-de-lacourt@wanadoo.fr
* La Bastide de Sérou, sylviemairie@labastide-serou.fr
* Le Mas d'Azil, mairie-le-mas-dazil@wanadoo.fr

*  L'Herm, commune.herm@nordnet.fr

* Loubens, commune.loubens@orange.fr

* Massat, secretariat@mairie-massat.fr

* Mérigon, communedemerigon@orange.fr

* Montseron, mairie.montseron@orange.fr

*  Moulis, mairie.moulis@wanadoo.fr

* Niaux, mairie.niaux@wanadoo.fr

* Sabarat, mairiedesabarat@wanadoo.fr

* Saint Martin de Caralp, smcO09@micso.fr

* Salsein, mairie.salsein@wanadoo.fr

* Saurat contact@mairie-saurat.fr

* Sentein, communedesentein@wanadoo.fr

* Tourtouse, jacquelinemauran@yahoo.fr

* Tarascon sur Ariége, mairie@mairie-tarascon.com
* Ussat, mairie.usssat@orange.fr

* Vernajoul mairie.vernajoul@wanadoo.fr

*  Val de Sos - mairie@val-de-sos.fr

Représentants des propriétaires et des usagers et représentants d'associations agréées ayant
pour principal objet la protection des espaces naturels.;;
* Chambre Agriculture 09 - stephanie.dedieu-lebrun@ariege.chambagri.fr
e (CDSO089 - nicole.ravaiau@wanadoo.fr
* Professionnels de la spéléologie : Stéphane Maifret contact@vertikarst.fr: ; Nicolat
Clément : nico@objectif-speleo.fr
e ADT 09 julie.guichard@ariegepyrenees.com : caroline.bavard@ariegepyrenees.com
* Fédération de péche - federation@peche-ariege.com
* Fédérationde chasse - fdcO9@wanadoo.fr
* Syndicat des Propriétaires Forestiers 09 forestiersprives09@outlook.fr
* Réseau Education Pyrénées Vivantes philippe.serre@lpo.fr
* Territoires Educatifs 09 contact@territoireseducatifs09.org
nadine.begou@territoireseducatifs09.org
e CEN Occitanie - Sonia Bertrand sonia.bertrand@cenoccitanie.org, Daniel Marc
daniel.marc@cenoccitanie.org
* ANA CEN Ariege - anne.t@ariegenature.fr
* Comité de Spéléologie Régional d’Occitanie — csro@ffspeleo.fr




Claude Ridoire claude.ridoire@orange.fr
orianevezian@yahoo.fr
regisvezian@purpan.fr
vezianbernard@aol.com

Personnalités scientifiques qualifiées

Boris Baillat - baillatboris@gmail.com

Claude Bou - bou.claude81@sfr.fr

Hervé Brustel - herve.brustel@purpan.fr

Sylvain Déjean - sylvain.dejean@espaces-naturels.fr
Charles Gers - charles.gers@univ-tlse3.fr

Olivier Guillaume - olivier.guillaume@cnrs.fr
Bernard Lebreton - bernard.lebreton.bl@gmail.com
Thomas Cuypers - thomas.c@ariegenature.fr
Florence Guillot - contact@floguillot.com

Arnaud Faille - arnaud.faille@smns-bw.de

Franck Bréhier - brehier-franck@orange.fr

Louis Deharveng - dehar.louvis@wanadoo.fr
richard.danis@orange.fr -
riviere.jean-claude@wanadoo.fr
annecalvet@laposte.net







